
2018/04463/OMPSČ/OSB 
KÚOK/73171/2018/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -1- 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

 
1)  OLOMOUCKÝ KRAJ 

se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11 
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, na 
základě pověření hejtmana ze dne 8. 11. 2016  
jako dárce (dále jen „dárce“) 
 

     a 
 
2)  MĚSTO UNIČOV 

se sídlem Uničov, Masarykovo nám. 1, PSČ 783 91 
IČO: 00299634, DIČ: CZ00299634 
zastoupené Bc. Stanislavem Axmanem, místostarostou 
jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 

 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 
 

darovací smlouvu: 
 

I. 
(1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetku pořízeného v rámci stavebních 
objektů „SO 402 - Veřejné osvětlení“, „SO 101.1 – Zpevněné plochy intravilán Uničov – 
Brníčko“ a „SO 101 – Úprava křižovatky silnic II/444 a III/44624“, které byly realizovány 
v rámci investiční akce „Silnice II/444 Uničov-Šternberk, intravilány obcí“ (dále jen 
„stavba“), jejímž investorem byl dárce. Užívání stavebního objektu „SO 402 - Veřejné 
osvětlení“ bylo povoleno kolaudačním souhlasem vydaným Městským úřadem Uničov, 
odborem výstavby a úřadem územního plánování dne 15. 7. 2015 pod 
č.j. MUUV 7091/2015. Souhlas se stavebními úpravami komunikace pro stavební objekt 
„SO 101.1 – Zpevněné plochy intravilán Uničov – Brníčko“ byl vydán Městským úřadem 
Uničov, odborem dopravy a silničního hospodářství dne 19. 12. 2012 pod č.j. MUUV 
7244/2012. Užívání stavebního objektu „SO 101 – Úprava křižovatky silnic II/444 
a III/44624“ bylo povoleno kolaudačním souhlasem vydaným Městským úřadem Uničov, 
odborem dopravy a silničního hospodářství dne 14. 7. 2015 pod č.j. MUUV 6973/2015. 
Stavba byla spolufinancována z Evropské unie prostřednictvím Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední Morava. 
(2) V rámci stavebního objektu „SO 402 - Veřejné osvětlení“ byla provedena demolice 
stávajících 3 kusů osvětlovacích stožárů a instalace 5 ks nových bezpaticových 
osvětlovacích stožárů včetně výložníků a svítidel: stožár osvětlovací JB8 žárově zinkovaný 
- uliční, výložník V1-1500, svítidlo venkovní výbojkové 100 W včetně kompletní 
elektroinstalace. Přechody kabelových tras přes komunikaci byly provedeny překopem 
v součinnosti úpravy konstrukce vozovky v místě křížení. Kabel byl uložen v chráničce 
Kopoflex KF 09063. Pro rozvod bylo použito kabelu CYKY-J 4x16 v chráničce DN 75  + 
FeZn d8. Ve volném terénu byl kabel uložen v kabelové rýze 35 x 70 cm v pískovém loži 
zakrytém výstražnou folií. Pod komunikací a ve zpevněných plochách a v nájezdech byl 



2018/04463/OMPSČ/OSB 
KÚOK/73171/2018/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -2- 

kabel uložen v hloubce 100 cm v chráničce, v chodníku v rýze hl. 0,5 m s mechanickým 
krytím např. s deskou. Křižovatky a souběhy s jednotlivými sítěmi byly provedeny v 
chráničce, případně TK žlabu, přesahující místo křížení 1 m na každou stranu.  Uložení 
kabelu bylo provedeno dle prostorové normy ČSN 736005. Náklady na realizaci 
stavebního objektu „SO 402 - Veřejné osvětlení“ činily 590 786,48 Kč vč. DPH. Na 
realizaci stavebního objektu „SO 402 - Veřejné osvětlení“ byla poskytnuta dotace z 
Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava. 
(3) V rámci stavebního objektu „SO 101.1 – Zpevněné plochy intravilán Uničov – Brníčko“ 
byly provedeny nové dlážděné vjezdy a chodníky včetně odstavných ploch, silničních 
obrubníků a úpravy zeleně. Nově provedené dlážděné chodníky mají proměnnou šířku od 
1,6 – 2,10 m tak, aby plynule navazovaly na stávající šířkové poměry. Varovné a signální 
pásy byly provedeny ze signální dlažby bílé. V místě, kde je přerušena vodící linie na 
délku větší než 6,0 m, byl proveden pás šířky 0,4 m z betonové dlaždice HBB 10-19. 
Chodníky jsou lemovány chodníkovým obrubníkem,  uloženým do betonového lože s 
opěrkou. Odstavné plochy byly provedeny ze zámkové dlažby barvy šedé a jsou od 
chodníků odděleny varovným pásem ze signální bílé zámkové dlažby šířky 0,4 m. Dále 
bylo provedeno předláždění stávajících vjezdů. Nově předlážděné vjezdy byly provedeny z 
žulových kostek. Náklady na realizaci stavebního objektu „SO 101.1 – Zpevněné plochy 
intravilán Uničov – Brníčko“ činily 3 667 596,91 Kč vč. DPH. Na realizaci stavebního 
objektu „SO 101.1 – Zpevněné plochy intravilán Uničov – Brníčko“ nebyla poskytnuta 
dotace Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava. 
(4) V rámci stavebního objektu „SO 101 – Úprava křižovatky silnic II/444 a III/44624“ byly 
provedeny nové dlážděné vjezdy a chodníky včetně odstavných ploch, silničních 
obrubníků a úpravy zeleně. Bylo provedeno předláždění stávajících vjezdů. Nově 
předlážděné vjezdy byly provedeny z žulových kostek (dlažba z kostek drobných z 
kamene do lože z drti fr.4/8 tl.  30 mm). Nové chodníky byly provedeny ze zámkové dlažby 
komunikací pro pěší tl. 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2  (vč. lože HDK4-8. tl. do 
40 mm) v celkové výměře 169,5 m2. Náklady na realizaci stavebního objektu „SO 101 – 
Úprava křižovatky silnic II/444 a III/44624“ činily 460 603,59 Kč vč. DPH. Na realizaci 
stavebního objektu „SO 101 – Úprava křižovatky silnic II/444 a III/44624“ nebyla 
poskytnuta dotace Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední 
Morava. 
(5) Dárce předal obdarovanému stavební objekty specifikované v čl. I odst. 2, 3 a 4 této 
smlouvy do užívání včetně dokladů Protokolem o převzetí prací (ukončení díla) dne 
14. 7. 2015.  
(6) Obdarovaný prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy převzal dokumentaci 
k převáděným stavebním objektům v elektronické podobě. 
 

II. 
(1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému majetek pořízený v rámci stavebních 
objektů specifikovaných v čl. I. odst. 2, 3 a 4 této smlouvy (dále jen „předmětné stavby“), 
a obdarovaný tyto předmětné stavby jako dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.  
(2) Předmětné stavby jsou vyznačeny na situačních snímcích, které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy. 
 

III. 
(1) Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětným stavbám převodem na 
jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s předmětnými stavbami. 
Dárce dále prohlašuje, že předmětné stavby nejsou zatíženy zástavním právem. 
(2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětných staveb a že je přebírá 
ve stavu jak stojí a leží.   



2018/04463/OMPSČ/OSB 
KÚOK/73171/2018/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -3- 

IV. 
(1) Dárce prohlašuje, že záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést předmětné stavby 
byl řádně zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a jeho 
webových stránkách od 14. 5. 2018 do 15. 6. 2018. 
(2) Dárce prohlašuje, že darování předmětných staveb dle této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/26/2018 ze dne 25. 6. 2018. 
(3) Obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětných staveb bylo schváleno 
usnesením Rady města Uničova č. UR13/85/2018 ze dne 29. 5. 2018. 
 

V. 
(1) Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětným stavbám dnem účinnosti této 
smlouvy.  
(2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se Smlouvou o poskytnutí dotace č. ÚRR D-
2014/0266/OKP ze dne 24. 10. 2014, kterou uzavřel dárce s poskytovatelem dotace – 
Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČO: 75084911 (dále jen „smlouva 
o poskytnutí dotace“). Obdarovaný se zavazuje, že: 

a) bude s majetkem pořízeným z dotace Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Morava uvedeným v čl. I. odst. 2 této smlouvy nakládat s péčí 
řádného hospodáře; 

b) nezatíží majetek uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy ani jeho části žádnými 
věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva; 

c) zajistí minimálně po dobu udržitelnosti projektu, tj. do 2. 3. 2021, aby majetek 
uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy zůstal v naprosto bezvadném stavu; 

d) pro případ zjištěných vad stavebních objektů tyto vady bezodkladně odstraní na 
vlastní náklady; 

e) poskytne dárci (Olomouckému kraji) veškerou součinnost při plnění práv  
a povinností dárce plynoucích ze smlouvy o poskytnutí dotace; 

f) bude plnit povinnosti a dodržovat omezení uvedené v článku 10 odst. 1 a 3 
a článku 11 odst. 2 smlouvy o poskytnutí dotace (kopie čl. 10 a čl. 11 smlouvy o 
poskytnutí dotace je nedílnou součástí této smlouvy).   

(3) V případě vad předmětných staveb, na které se vztahuje záruka ze Smlouvy o dílo 
č. 2014/03006/OIEP/DSM ze dne 7. 10. 2014 včetně dodatku č. 1 ze dne 21. 7. 2015 na 
realizaci stavby „Silnice II/444 Uničov-Šternberk, intravilány obcí“, uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a sdružením Společnost Uničov-Šternberk, zastoupeném společností 
COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, a 
zastoupeném společností M - SILNICE a.s., IČO: 42196868, se sídlem Pardubice, Husova 
1697, Bílé Předměstí, PSČ 530 03, zjištěných během záruční doby, je obdarovaný 
oprávněn uplatňovat tyto závady bez zbytečného prodlení u dárce, který je následně 
uplatní u zhotovitele stavby. Dárce však ani u těchto vad neodpovídá za jejich odstranění. 
Záruční doba dle uvedené smlouvy o dílo je 60 měsíců, tj. do 13. 7. 2020. 
(4) V případě, že obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. V. odst. 2 této 
smlouvy, je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
(5) Obdarovaný odpovídá dárci za škodu, která dárci vznikla porušením povinností 
obdarovaného uvedených v čl. V. odst. 2 této smlouvy, zejména v případě, že 
poskytovatel dotace – Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava, 
IČO: 75084911 uplatní vůči dárci sankci za nedodržení podmínek pro poskytnutí dotace. 
 

VI. 
(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.  
(2) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy. 



2018/04463/OMPSČ/OSB 
KÚOK/73171/2018/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -4- 

(3) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru zajistí dárce. 
(4) Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž dárce obdrží tři vyhotovení a obdarovaný dvě vyhotovení po jejím uzavření. 
(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné  
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
podepisují. 
  
      V Olomouci dne 20. 7. 2018       V Uničově dne 12. 7. 2018    

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 
za Olomoucký kraj 

Ing. Milan Klimeš 
 náměstek hejtmana 

za město Uničov 
Bc. Stanislav Axman 

místostarosta 
 


